

Enterprise Architecture Day 2023: Skab og dokumentér værdien af virksomhedens enterprise arkitektur

15. juni - BMW Experience Center, Kongens Lyngby

08:30 - 09:00	Registrering, frisk kaffe, let morgenmad og netværk
09:00 - 09:05	Velkomst Dan Jensen, redaktionschef, Computerworld
09:05 - 09:35	Etablering af EA i rejsen fra broadcast til streaming Casper Thomsen, Director, Enterprise Architecture, TV 2 DANMARK A/S
09:35 - 10:00	DevOps & EA Peter Kreiner-Sasady, Senior Partner, CTO, Enterprise Resource Planning, INVIXO Consulting Group A/S
10:00 - 10:20	Pause og netværk
10:20 - 10:45	Dagbog fra IT-slagmarken Morten Vinther, CEO & Partner, OmniGaze og netværket, EA Hjørnet
10:45 - 11:15	Etablering af enterprise arkitekturfunktionen Ane Brøndberg, Enterprise arkitekt, Sikkerhedsstyrelsen
11:15 - 11:35	Erfaringsudveksling ved bordene
11:35 - 12:30	Frokostpause og netværk
12:30 - 13:00	Virksomhedsudvikling og transformation gennem Mergers & Acquisitions Claus E. Thorsen, Lead Enterprise Architect, Mergers & Acquisitions, A.P. Moller - Maersk
13:00 - 14:00	Introduktion af et nyt Internet exchange ecosystem i Danmark: DE-CIX København og DE-CIX Esbjerg Gerd Simon, Consultancy Services, DE-CIX Dr. Thomas King, Chief Technology Officer (CTO), DE-CIX Gisle M. Eckhoff, Head of Bulk Data Centers, Bulk Brian Bade, Sales Director, Digital Realty Nordics Henrik Hansen, CEO, Danish Data Center Industry
14:00 - 15:00	Reception - Fejring af åbningen af de nye internet exchanges i Danmark
15:00 - 15:00	Tak for idag!

08:30 - 09:00: Registrering, frisk kaffe, let morgenmad og netværk

09:00 - 09:05: Velkomst



Dan Jensen
redaktionschef
Computerworld

09:05 - 09:35: Etablering af EA i rejsen fra broadcast til streaming



Casper Thomsen
Director, Enterprise Architecture
TV 2 DANMARK A/S / Keynote

TV 2 skal bevare sin gennemslagskraft gennem koncernstrategien 'TV 2 PLAY til alle' med målet om 1,3 millioner abonnenter i 2025. Casper Thomsen fortæller, hvordan etablering af enterprise architecture understøtter det ambitiøse mål - og om udfordringerne på vejen.

09:35 - 10:00: DevOps & EA



Peter Kreiner-Sasady
Senior Partner, CTO, Enterprise Resource Planning
INVIXO Consulting Group A/S / Partner

Peter vil fortælle om hvorfor DevOps også er en arkitektur disciplin, du som enterprise arkitekt skal involvere dig i. Peter vil gå i dybden med:

- Hvilke muligheder har du for at styre din arkitektur med DevOps?
- Hvordan kan DevOps sikre bedre Governance af din arkitektur?
- Hvordan kan du bruge GenAI i dine DevOps processer? – og hvorfor hænger det sammen med Enterprise Arkitektur?

10:00 - 10:20: Pause og netværk

10:20 - 10:45: Dagbog fra IT-slagmarken



Morten Vinther
CEO & Partner
OmniGaze og netværket, EA Hjørnet / Partner

Hvordan bruger man automatisk observability i kombination med EA til at konsolidere og rationalisere sit IT landskab i praksis?

Krigshistorier fra virkelighedens verden, som afslører nuværende modenhed i mange virksomheder, som er endt i en 'hybrid på ubestemt tid' paradigme

10:45 - 11:15: Etablering af enterprise arkitekturfunktionen



Ane Brøndberg
Enterprise arkitekt
Sikkerhedsstyrelsen / Keynote

Ane vil fortælle om sit arbejde med at etablere en enterprise arkitekturfunktion i Sikkerhedsstyrelsen. Ane vil bl.a. komme ind på:

- *Hvordan har hun grebet det an?*
- *Hvilke faldgrupper er hun landet i?*

11:15 - 11:35: Erfaringsudveksling ved bordene

Dagens moderator har udformet et par spørgsmål, som du kan vende med dine peers.

11:35 - 12:30: Frokostpause og netværk

12:30 - 13:00: Virksomhedsudvikling og transformation gennem Mergers & Acquisitions



Claus E. Thorsen
Lead Enterprise Architect, Mergers & Acquisitions
A.P. Møller - Maersk / Keynote

Mærsk er i hastig udvikling. For få år siden var Mærsk's hovedprodukter containertransport til søs og energi. I dag er man i fuld gang med forme en integreret logistik virksomhed, der hjælper kunden hele vejen fra produktion til butik eller slutkunde på tværs af kloden.

Mergers & Acquisitions (frasalg og køb af virksomheder) er et nøgleværktøj i denne virksomhedsudvikling, og Claus vil fortælle hvordan Enterprise Arkitektur støtter forandringen og skaber fokus mod formning af en effektiv integreret forretning

13:00 - 14:00: Introduktion af et nyt Internet exchange ecosystem i Danmark: DE-CIX København og DE-CIX Esbjerg



Gerd Simon
Consultancy Services
DE-CIX / Partner



Dr. Thomas King
Chief Technology Officer (CTO)
DE-CIX / Partner



Gisle M. Eckhoff
Head of Bulk Data Centers
Bulk / Partner



Brian Bade
Sales Director
Digital Realty Nordics / Partner



Henrik Hansen
CEO
Danish Data Center Industry / Keynote

Norden er som region blandt de mest digitalt avancerede steder på kloden.

Digitalisering er i dag en vigtig del af enhver virksomheds DNA og forretningsmodel overalt i Norden og endnu mere specifikt i Danmark (rangeret i 2022 som det mest digitalt konkurrencedygtige land i verden (kilde Statista)).

Digitale aktiver er således blevet det nye råmateriale i virksomhederne og opgaven med at tage kontrol over end-to-end dataflowet er blevet virksomhedens nye paradigme.

- *Hvor klar er Danmark til dette nye paradigmeskifte?*
- *Hvordan vil åbningen af nye DE-CIX internet- og cloud exchanges i København og Esbjerg bidrage til at skabe et nyt digitalt fundament i Danmark?*
- *Hvordan vil DE-CIX understøtte virksomheder og danske institutioner så de opnår bedre kontrol over deres datastrømme?*
- *Hvilke fordele får en virksomhed eller institution?*

Det er svar på disse spørgsmål, som vores oplægsholdere vil give deltagerne under præsentationerne.

14:00 - 15:00: Reception - Fejring af åbningen af de nye internet exchanges i Danmark

Nyd et glas vin og lidt tapas – en god mulighed for at netværke med både gamle og nye bekendtskaber samt at møde DE-CIX teamet.

15:00 - 15:00: Tak for idag!